

Rapport från Regionala Pensionärsrådet 2023.10.19

Följande ärenden togs upp på regionala pensionärsrådets möte 2023.10.19:

- Pensionärsföreningarna rapporterade om läget i sina föreningar och det är full verksamhet över hela länet. Höstmöten är inplanerade samt arbetar föreningarna med kommande verksamhetsårs innehåll. SPF i länet kommer att under 2024 fylla 40 år och kalas kommer att hållas under oktober månad 2024. Tips från Sonny Hoffman att ta kontakt med taltidningens redaktör, Lena Manneby, för att i taltidningen kunna "göra reklam" för kommande aktiviteter och referat från olika verksamheter inom våra organisationer. Lena Manneby har mailadress lena.manneby@regionjh.se eller tfn 070-2137696.
- Sonny Hoffman ledamot i RPR från V ställer frågan hur pensionärsorganisationerna kommer att påverkas med regeringens neddragna anslag till studieförbunden. Ett enhälligt svar kommer från samtliga deltagande organisationer att det kommer att påverka verksamheten stort då idag pensionärer är de största brukarna i studieförbunden. En neddragning av anslagen till studieförbunden med 40 % som regeringens budget innehåller kommer att i stort bli en katastrof för folkbildningen totalt och för de äldre i synnerhet. Så här måste kraftfulla protester komma till stånd då en sådan stor neddragning kommer att halvera studieförbundens verksamhet.
- Regiondirektören hade ej möjlighet delta denna gång heller på en "försvarsdag" så regionstyrelsens ordförande Bengt Bergqvist fick redogöra för både ekonomi och det som är på regionens agenda just nu.

Bengt Bergqvist rapporterar från regionens ekonomiska läge att, trots uppvaktningar hos regeringen, inga nya pengar ställs till landets regioner och kommuner. Alla regioner kommer 2024 erhålla lägre statsbidrag än vad som erhöles 2023.

Regionen rapporterar högre pensionskostnader på en ökad inflationstakt, fortfarande höga kostnader för inhyrd personal samt har alla kostnader ökat då inflationen är hög. Att återställa underskottet skulle innebära en halvering av sjukhusets verksamheter vilket inte är möjligt. Därför har regionledningen påbörjat ett arbete "Färdplan 2030" där man ska ha 7 års möjligheter att återställa uppkomna underskott. Bengt betonar att personalfrågan är A och O. Det behövs inte bara bra löner utan en bra arbetsmiljö, personalens inflytande i ledarskapet samt att regionen är en attraktiv arbetsgivare totalt.

Regionen kommer att återinrätta Torvalla hälsocentral samt planeras för nybyggnad av hälsocentralen i Funäsdalen. Dessutom kommer en höjning av patientavgifterna att göras. Högkostnadsskyddet kommer inte att ändras så den som har omfattande vårdbehov kommer inte att påverkas, tvärtom kommer man att uppnå högkostnadsskyddet tidigare. Det är den som sällan besöker vården som kommer att känna av höjningen av vårdavgifterna. Bengt avslutar med att säga att det gäller "Ta ansvar i en svår tid".

- Ulrika Eriksson, förvaltningschef på patientnämnden, informerar om nämndens verksamhet och uppdrag. Patientsäkerhetsfrågorna är av högsta prioritet och tillsammans med vårdgivaren söker patientnämnden analysera de klagomål och synpunkter som kommer till vården. De som har flest synpunkter på vården är i åldrarna 70-79 år och det kan vara förståeligt då äldre har större behov av vård och att den fungerar på ett tillfredsställande sätt.
- Kommande ärenden på regionens pensionärsråd diskuteras och på mötet i november kommer huvudtema vara tandvård.

Tacksam för att Du inkommer med frågor som vi kan ta upp på regionens pensionärsråd. Hör av Dej till Lennart Hobring, Eva Simonsson, Kerstin Åberg, Siv Risberg Borgh eller undertecknad.

Vänligen Harriet Jorderud som skrivit rapporten